
Ankunft Arrival     Lüneburg
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:05
Di - So*

RB 31
ME 81677

Hamburg Hbf 23:10 – Winsen 23:48
*nicht 4. Okt, 1. Nov

6

0:12
Mo

ICE 592 München Hbf 16:45 –
Frankfurt(M)Hbf 20:14 – Fulda 21:12 –
Hannover Hbf 23:20

2

0:15 RE 83
erx 21139

Kiel Hbf 21:43 – Lübeck Hbf 23:10 –
Büchen 23:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21039

5

0:20
Di - So*

RB 31
ME 81644

Uelzen 23:59 – Bad Bevensen 0:07
*nicht 4. Okt, 1. Nov

2

0:23 RB 31
ME 81645

Hamburg Hbf 23:33 – Winsen 0:06 1

0:42
Mo*

ICE 580 München Hbf 17:48 – Fulda 21:05 –
Hannover Hbf 23:45
> ab 18. Sep kein Halt in Fulda, Abfahrt in
München Hbf 18:19, auch Halt in Erfurt Hbf, Eisenach
*nicht 17., 24. Jul

2

1:03
Di - So*

ICE 592 München Hbf 16:45 –
Frankfurt(M)Hbf 20:14 – Fulda 21:12 –
Hannover Hbf 0:03
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

2

1:15 RE 83
erx 21141

Kiel Hbf 22:43 – Lübeck Hbf 0:10 –
Büchen 0:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21041

5

1:21 RB 31
ME 81647

Hamburg Hbf 0:33 – Winsen 1:06 1

1:28
Sa, So*

RB 31
ME 81658

Hannover Hbf 23:48 – Bad Bevensen 1:13
> Sa Abfahrt in Hannover Hbf 23:40
> 3., 31. Okt von Uelzen 1:05
*auch 3., 31. Okt

2

2:00 — 4:00
2:22
Mo - Sa*

ICE 272 Zürich HB 16:59 – Karlsruhe Hbf 20:00 –
Frankfurt(M)Hbf 21:14 – Fulda 22:12 –
Kassel-Wilh. 23:21 – Göttingen 23:43 –
Hannover Hbf 1:03
> 12. Jun kein Halt in Kassel-Wilh.
> 12., 19. Jun auch Halt in Liestal
*nicht 15., 17., 22., 24. Jul

2

2:23
Sa, So*

RB 31
ME 81601

Hamburg Hbf 1:33 – Winsen 2:06
*auch 3., 31. Okt

6

2:27
Sa

RB 31
ME 81600

Uelzen 2:05 – Bad Bevensen 2:14 3

2:37
Mo - Fr*

ICE 591 HH-Altona 1:44 – Hamburg Hbf 2:00
> 18. bis 28. Jul von HH Dammtor 1:53
*nicht 17., 24. Jul, 9. Aug

1

3:21
Sa, So*

RB 31
ME 81603

Hamburg Hbf 2:33 – Winsen 3:06
*auch 3., 31. Okt

1

3:31
Sa, So*

RB 31
ME 81602

Uelzen 3:09 – Bad Bevensen 3:18
*auch 3., 31. Okt

2

4:19
Mo

ICE 781 HH-Altona 3:32 – Hamburg Hbf 3:49
> 17. bis 24. Jul von Hamburg Hbf

1

4:23
Sa, So*

RB 31
ME 81605

Hamburg Hbf 3:33 – Winsen 4:06
*auch 3., 31. Okt

6

4:31
Mo - Fr*

RB 31
ME 81604

Uelzen 4:08 – Bad Bevensen 4:16
*nicht 3., 31. Okt

2

4:49
Mo*

ICE 990 München Hbf 20:28 – Günzburg 21:45 –
Frankfurt(M)Hbf 0:17 – Fulda 1:17 –
Hannover Hbf 3:44
> 10., 31. Jul, 21., 28. Aug, 4., 11., 18., 25. Sep
Abfahrt in Günzburg 21:37
> 12., 19. Jun, 3. Jul kein Halt in Frankfurt(M)Hbf,
auch Halt in Frankfurt(Main)Süd
> 12., 19. Jun, 3., 10., 31. Jul Abfahrt in
München Hbf 20:44
> 7. bis 14. Aug Abfahrt in München Hbf 20:44
> 10., 31. Jul kein Halt in Frankfurt(M)Hbf
*nicht 26. Jun, 17., 24. Jul, 2. Okt

2

5:00 — 6:00
5:15
Mo - Fr*

RE 83
erx 21101

Lübeck Hbf 4:01 – Büchen 4:51
*nicht 3., 31. Okt, 23. Nov

5

5:21
Sa, So*

RB 31
ME 81607

Hamburg Hbf 4:33 – Winsen 5:06
*auch 3., 31. Okt

3
 

31. Okt  

6
5:23
Mo - Fr*

RB 31
ME 81607

Hamburg Hbf 4:33 – Winsen 5:06
*nicht 3., 31. Okt

6

5:24
Mo - Sa*

ICE 581 HH-Altona 4:36 – Hamburg Hbf 4:54
*nicht 7., 8. Jul, 15. bis 28. Jul

1

5:24 RE 3
ME 82106

Uelzen 5:01 – Bad Bevensen 5:09
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von Hannover Hbf 3:48
> Hannover Hbf – Uelzen als ME 82856

2

5:45 ICE 593 HH-Altona 4:58 – Hamburg Hbf 5:15
> 15. bis 28. Jul von HH Dammtor 5:07

1

5:47
Mo - Fr*

RE 3
ME 82100

Uelzen 5:26 – Bad Bevensen 5:34
*nicht 3., 31. Okt

2

5:52
Mo - Fr

ICE 753 HH-Altona 5:03 – Hamburg Hbf 5:23
> 17. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

1

6:11
*

ICE 1688 München Hbf 23:00 – Hannover Hbf 5:11
> Fr, Sa vom 24. Jun bis 9. Sep, auch 2., 3., 6. Jul,
31. Jul bis 3. Aug, 13. bis 17. Aug, 27. Aug bis
12. Sep; nicht 30. Jun, 15. bis 22. Jul, 29. Jul auch
Halt in Erfurt Hbf
> 29., 30. Jul Abfahrt in Hannover Hbf 5:12
> 25. Jun Abfahrt in Hannover Hbf 5:13
*nicht 26. bis 30. Jun, 15. bis 27. Jul

2

6:14
Mo - Fr*

RE 3
ME 82107

Hamburg Hbf 5:42 – Winsen 6:04
*nicht 3., 31. Okt

1

6:15
Sa, So*

RE 83
erx 21103

Lübeck Hbf 5:10 – Büchen 5:51
> 17. bis 25. Jun von Kiel Hbf 3:43
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 82153
*auch 3., 31. Okt

5

6:17
Mo - Fr*

RE 83
erx 21143

Eutin 4:24 – Pönitz(Holst) 4:33 –
Pansdorf 4:42 – Lübeck Hbf 5:01 –
Büchen 5:53
> Eutin – Lübeck Hbf als erx 21003
*nicht 3., 31. Okt

5

6:22 ICE 783 HH-Altona 5:37 – Hamburg Hbf 5:54
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

1

6:23
Sa, So*

RB 31
ME 81609

Hamburg Hbf 5:33 – Winsen 6:06
*auch 3., 31. Okt

6

6:23
Mo - Fr*

RB 31
ME 81659

Hamburg Hbf 5:29 – Winsen 6:06
*nicht 3., 31. Okt

6

6:28 RE 3
ME 82108

Uelzen 6:05 – Bad Bevensen 6:14 2

6:33
Sa, So*

RE 3
ME 82109

Hamburg Hbf 5:58 – Winsen 6:23
*auch 3., 31. Okt

1

6:46 ICE 277 HH-Altona 6:04 – Hamburg Hbf 6:18
> Sa, So, auch 3. Okt; nicht 15. bis 23. Jul Abfahrt in
HH-Altona 5:55
> 15. bis 26. Jul von HH Dammtor 6:04

1

6:53
Mo - Sa*

ICE 1575 HH-Altona 6:07 – Hamburg Hbf 6:24
*nicht 15. bis 27. Jul

1

6:57
Mo - Fr

ICE 1678 STRELASUND
Hannover Hbf 5:54

2

7:00 — 8:00
7:08
Mo - Fr*

RE 3
ME 82104

Hannover Hbf 5:40 – Bad Bevensen 6:55
*nicht 3., 31. Okt

2

7:18
Mo - Fr*

RE 83
erx 21145

Lübeck Hbf 6:01 – Büchen 6:55
*nicht 3., 31. Okt, 23. Nov

5

7:18
Mo - Sa*

RB 32
erx 81540

Dannenberg Ost 6:10 – Hitzacker 6:19
*nicht 3., 31. Okt

7

7:23 RB 31
ME 81611

Hamburg Hbf 6:33 – Winsen 7:06 6

7:23
*

RE 3
ME 82111

Hamburg Hbf 6:51 – Winsen 7:13
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

7:24
*

RE 3
ME 82111

Hamburg Hbf 6:51 – Winsen 7:14
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

7:26 RE 3
ME 82110

Uelzen 7:04 – Bad Bevensen 7:13
> Sa von Hannover Hbf 5:40
> Hannover Hbf – Uelzen als ME 82860

2

7:30
Sa, So*

RE 83
erx 21105

Kiel Hbf 4:38 – Lübeck Hbf 6:10 –
Büchen 7:07
> So, auch 3., 31. Okt; nicht 18., 25. Jun von
Lübeck Hbf
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21001
*auch 3., 31. Okt

5

7:56
Mo, Di*

ICE 1686 Göttingen 5:46 – Hannover Hbf 7:01
*auch 4. Okt; nicht 17. bis 25. Jul, 31. Okt, 7., 14.,
21., 28. Nov, 5. Dez

2

8:15
Sa, So*

RE 83
erx 21107

Kiel Hbf 5:38 – Lübeck Hbf 7:10 –
Büchen 7:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21049
*auch 3., 31. Okt

5

8:18
So*

RB 32
erx 81590

Dannenberg Ost 7:10 – Hitzacker 7:19
*auch 3., 31. Okt

7

8:23 RB 31
ME 81613

Hamburg Hbf 7:33 – Winsen 8:06 6



Ankunft Arrival     Lüneburg
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

8:23
Mo - Fr*

RE 83
erx 21147

Kiel Hbf 5:43 – Lübeck Hbf 7:05 –
Büchen 7:56
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21007
*nicht 3., 31. Okt

5

8:24 RE 3
ME 82112

Uelzen 8:01 – Bad Bevensen 8:09 3

8:33 RE 3
ME 82113

Hamburg Hbf 7:57 – Winsen 8:20 1

8:57
*

ICE 1577 Stralsund Hbf 5:21 – Rostock Hbf 6:25 –
Schwerin Hbf 7:20 – Hamburg Hbf 8:28
> Sa, So von HH-Altona 8:10
> Mo - Fr vom 19. Jun bis 4. Aug Abfahrt in
Stralsund Hbf 4:58, Rostock Hbf 6:02
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

1

9:00 — 10:00
9:00
Mo - Sa*

ICE 1676 DARSS
Kassel-Wilh. 6:23 – Göttingen 6:45 –
Hannover Hbf 7:59 – Bad Bevensen 8:49
> Mo, auch 4. Okt; nicht 2. Okt von
Frankfurt(M)Hbf 3:44
> Sa von Hannover Hbf
*nicht 15., 22. Jul

2

9:23 RB 31
ME 81615

Hamburg Hbf 8:33 – Winsen 9:06 6

9:25 RE 3
ME 82114

Uelzen 9:01 – Bad Bevensen 9:10
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von Hannover Hbf 7:40
> Hannover Hbf – Uelzen als ME 82864

3

9:30 RE 83
erx 21109

Kiel Hbf 6:43 – Lübeck Hbf 8:10 –
Büchen 9:07
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21009

5

9:33 RE 3
ME 82115

Hamburg Hbf 8:57 – Winsen 9:20 1

10:02
Sa

RE 3
ME 82863

Hamburg Hbf 9:29 – Winsen 9:52 1

10:15 RE 83
erx 21111

Kiel Hbf 7:43 – Lübeck Hbf 9:10 –
Büchen 9:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21011

5

10:18
Mo - Sa*

RB 32
erx 81542

Dannenberg Ost 9:10 – Hitzacker 9:19
*nicht 3., 31. Okt

7

10:23 RB 31
ME 81617

Hamburg Hbf 9:33 – Winsen 10:06 6

10:24 RE 3
ME 82116

Uelzen 10:01 – Bad Bevensen 10:09 3

10:33 RE 3
ME 82117

Hamburg Hbf 9:57 – Winsen 10:20 1

10:52
Sa

RE 3
ME 82866

Hannover Hbf 9:07 – Bad Bevensen 10:37 3

10:57
*

ICE 1579 HH-Altona 10:12 – Hamburg Hbf 10:28
> Sa ab 5. Aug von Greifswald 6:59 –
Stralsund Hbf 7:27 – Rostock Hbf 8:25 –
Schwerin Hbf 9:20, kein Halt in HH-Altona
> 17., 24. Jun, 1., 8., 29. Jul von Greifswald 5:54 –
Stralsund Hbf 6:53 – Rostock Hbf 7:53 –
Schwerin Hbf 9:20, kein Halt in HH-Altona
> 15. bis 22. Jul von Greifswald 5:54 –
Stralsund Hbf 6:53 – Rostock Hbf 7:53 –
Schwerin Hbf 9:20, kein Halt in HH-Altona,
Hamburg Hbf
*nicht 16. bis 21. Jul, 23. bis 27. Jul

1

10:57
Mo - Sa*

ICE 1674 Frankfurt(M)Hbf 6:49 –
Kassel-Wilh. 8:56 – Göttingen 9:17 –
Hannover Hbf 10:00
*nicht 15. bis 27. Jul

2

11:00 — 12:00
11:04
Sa

RE 3
ME 82867

Hamburg Hbf 10:20 – Winsen 10:49 1

11:18
So*

RB 32
erx 81592

Dannenberg Ost 10:10 – Hitzacker 10:19
*auch 3., 31. Okt

7

11:23 RB 31
ME 81619

Hamburg Hbf 10:33 – Winsen 11:06 6

11:24 RE 3
ME 82118

Hannover Hbf 9:40 – Bad Bevensen 11:09 3

11:25
*

ICE 886 München Hbf 5:11 – Erfurt Hbf 7:54 –
Eisenach 8:23 – Hannover Hbf 10:36
*nicht 15. Jul, 17. bis 22. Jul, 24. bis 27. Jul

2

11:30 RE 83
erx 21113

Kiel Hbf 8:43 – Lübeck Hbf 10:10 –
Büchen 11:07
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21013

5

11:33 RE 3
ME 82119

Hamburg Hbf 10:57 – Winsen 11:20 1

11:35
Mo - Sa*

ICE 886 München Hbf 5:11 – Erfurt Hbf 7:54 –
Eisenach 8:23 – Hannover Hbf 10:36
*vom 15. bis 27. Jul

2

11:51
Sa

RE 3
ME 82870

Hannover Hbf 10:07 – Bad Bevensen 11:37 2

12:15 RE 83
erx 21115

Kiel Hbf 9:43 – Lübeck Hbf 11:10 –
Büchen 11:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21015

5

12:23 RB 31
ME 81621

Hamburg Hbf 11:33 – Winsen 12:06 6

12:24 RE 3
ME 82120

Uelzen 12:01 – Bad Bevensen 12:09 3

12:33 RE 3
ME 82121

Hamburg Hbf 11:57 – Winsen 12:20 1

12:52
Sa

RE 3
ME 82874

Hannover Hbf 11:07 – Bad Bevensen 12:37 3

12:57 ICE 1671 DARSS
Ostseebad Binz 8:26 – Stralsund Hbf 9:26 –
Rostock Hbf 10:25 – Schwerin Hbf 11:20 –
Hamburg Hbf 12:28
> Mo - Fr vom 19. Jun bis 4. Aug Abfahrt in
Ostseebad Binz 7:26, Stralsund Hbf 8:25,
Rostock Hbf 9:58
> Sa, So vom 17. Jun bis 30. Jul Abfahrt in
Ostseebad Binz 7:37, Stralsund Hbf 8:32,
Rostock Hbf 9:58

1

12:57
*

ICE 1672 STRELASUND
Karlsruhe Hbf 7:02 –
Heidelberg Hbf 7:46 –
Darmstadt Hbf 8:24 –
Frankfurt(M)Hbf 8:51 –
Kassel-Wilh. 10:56 – Göttingen 11:16 –
Hannover Hbf 11:59
> So von Frankfurt(M)Hbf
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

2

13:00 — 14:00
13:18
Mo - Sa*

RB 32
erx 81544

Dannenberg Ost 12:10 – Hitzacker 12:19
*nicht 3., 31. Okt

7

13:23 RB 31
ME 81623

Hamburg Hbf 12:33 – Winsen 13:06 6

13:24 RE 3
ME 82122

Hannover Hbf 11:40 – Bad Bevensen 13:09 3

13:30 RE 83
erx 21117

Kiel Hbf 10:43 – Lübeck Hbf 12:10 –
Büchen 13:07
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21017

5

13:31 RE 3
ME 82123

Hamburg Hbf 12:57 – Winsen 13:20 1

13:52
Sa

RE 3
ME 82878

Hannover Hbf 12:07 – Bad Bevensen 13:37 3

14:15 RE 83
erx 21119

Kiel Hbf 11:43 – Lübeck Hbf 13:10 –
Büchen 13:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21019

5

14:18
So*

RB 32
erx 81594

Dannenberg Ost 13:10 – Hitzacker 13:19
*auch 3., 31. Okt

7

14:23 RB 31
ME 81625

Hamburg Hbf 13:33 – Winsen 14:06 6

14:24 RE 3
ME 82124

Uelzen 14:01 – Bad Bevensen 14:09 3

14:28 ICE 881 HH-Altona 13:44 – Hamburg Hbf 14:01
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

1

14:33 RE 3
ME 82125

Hamburg Hbf 13:57 – Winsen 14:21 1

14:49
Mo - Do,
Sa*

RB 31
ME 81661

Hamburg Hbf 14:04 – Winsen 14:37
*nicht 2., 3., 30., 31. Okt

6

14:50
Fr*

RB 31
ME 81661

Hamburg Hbf 14:04 – Winsen 14:38
*auch 2., 30. Okt

6

14:50
Sa, So*

RE 3
ME 82882

Hannover Hbf 13:07 – Bad Bevensen 14:35
*auch 3., 31. Okt

3



Ankunft Arrival     Lüneburg
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

14:56
Mo - Do*

IC 2373
IC 2375

WATTENMEER
IC 2373: Dagebüll Mole 10:35 –
Dagebüll Kirche 10:38 –
Maasbüll(b Niebüll) 10:45 –
Deezbüll 10:48 – Niebüll neg 11:26
IC 2375: Westerland 10:53
Zugvereinigung in Niebüll
Niebüll 11:45 – Husum 12:12 –
Hamburg Hbf 14:27
> 17. bis 27. Jul IC 2373 kein Halt in Hamburg Hbf
*vom 20. Jun bis 7. Sep

1

14:56
*

IC 2375
IC 2379
IC 2377

WATTENMEER
Westerland 10:53 – Niebüll 11:45 –
Husum 12:12 – HH Dammtor 14:20 –
Hamburg Hbf 14:27
> Sa, So vom 24. Jun bis 10. Sep; nicht 15. bis 23. Jul
von Dagebüll Mole 10:55, auch Halt in Niebüll neg
> Fr vom 23. Jun bis 8. Sep; nicht 21. Jul von
Dagebüll Mole 11:05, auch Halt in Niebüll neg
> 15. bis 23. Jul kein Halt in HH Dammtor,
Hamburg Hbf
> Sa, So vom 15. bis 23. Jul von
Dagebüll Mole 10:55, auch Halt in Niebüll neg, kein
Halt in HH Dammtor, Hamburg Hbf
> Di - Do ab 7. Nov von HH Dammtor
*Fr - So vom 11. Jun bis 3. Sep, auch 12. bis 19. Jun;
täglich vom 8. Sep bis 9. Dez

1

14:57
*

IC 2374
IC 2376

WATTENMEER
Stuttgart Hbf 8:55 – Heidelberg Hbf 9:46 –
Darmstadt Hbf 10:24 –
Frankfurt(M)Hbf 10:51 –
Kassel-Wilh. 12:56 – Göttingen 13:17 –
Hannover Hbf 13:59
> Sa, So, auch 2., 3. Okt; nicht 15. bis 23. Jul von
Karlsruhe Hbf 9:10
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

2

15:00 — 16:00
15:10
Fr

RE 3
ME 82144

Uelzen 14:45 – Bad Bevensen 14:55 3

15:23 RB 31
ME 81627

Hamburg Hbf 14:33 – Winsen 15:06 6

15:24 RE 3
ME 82126

Hannover Hbf 13:40 – Bad Bevensen 15:09 3

15:30 RE 83
erx 21121

Kiel Hbf 12:43 – Lübeck Hbf 14:10 –
Büchen 15:07
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21021

5

15:33 RE 3
ME 82127

Hamburg Hbf 14:57 – Winsen 15:20 1

15:42
Mo, Do -
Sa*

FLX 15
FLX 1805

Hamburg Hbf 15:11 –
Hamburg-Harburg 15:26
*bis 9. Sep

1

15:52
Mo - Fr*

RB 31
ME 81663

Hamburg Hbf 15:04 – Winsen 15:39
*nicht 3., 31. Okt

6

15:56
Mo*

ICE 1585 HH-Altona 15:11 – Hamburg Hbf 15:28
*vom 12. Jun bis 23. Okt; nicht 17., 24. Jul

1

15:57
So*

RE 3
ME 82886

Hannover Hbf 14:04 – Bad Bevensen 15:42
*auch 3., 31. Okt

3

16:07
Fr

RE 3
ME 82101

HH-Harburg 15:42 – Winsen 15:54 6

16:15 RE 83
erx 21123

Kiel Hbf 13:43 – Lübeck Hbf 15:10 –
Büchen 15:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21023

5

16:18
Mo - Sa*

RB 32
erx 81546

Dannenberg Ost 15:10 – Hitzacker 15:19
*nicht 3., 31. Okt

7

16:23 RB 31
ME 81629

Hamburg Hbf 15:33 – Winsen 16:06 6

16:24 RE 3
ME 82128

Uelzen 16:01 – Bad Bevensen 16:09 3

16:33 RE 3
ME 82129

Hamburg Hbf 15:57 – Winsen 16:20 1

16:51
Mo - Fr*

RB 31
ME 81665

HH-Harburg 16:16 – Winsen 16:37
*nicht 3., 31. Okt

6

16:57 ICE 1675 STRELASUND
Ostseebad Binz 12:26 –
Stralsund Hbf 13:26 – Rostock Hbf 14:25 –
Schwerin Hbf 15:20 – Hamburg Hbf 16:28
> ab 2. Nov von Stralsund Hbf
> Mo - Fr vom 19. Jun bis 4. Aug; nicht 17. bis 27. Jul
von Stralsund Hbf 12:30, Abfahrt in
Rostock Hbf 13:58
> Mo - Fr vom 17. bis 27. Jul von
Stralsund Hbf 12:30, Abfahrt in Rostock Hbf 13:58
> Sa vom 17. Jun bis 29. Jul, auch 17. bis 21. Jul,
24. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
> So vom 18. Jun bis 30. Jul Abfahrt in
Ostseebad Binz 11:57, Stralsund Hbf 12:58,
Rostock Hbf 13:59
> Sa bis 8. Jul; 16., 23., 29. Jul von
Stralsund Hbf 12:58

1

17:00 — 18:00
17:00
*

ICE 1578 Karlsruhe Hbf 11:10 –
Heidelberg Hbf 11:46 –
Darmstadt Hbf 12:24 –
Frankfurt(M)Hbf 12:51 –
Kassel-Wilh. 14:56 – Göttingen 15:16 –
Hannover Hbf 15:59 – Bad Bevensen 16:49
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

2

17:05
Mo - Fr, So

RE 3
ME 82143

HH-Harburg 16:43 – Winsen 16:53 6

17:18
So*

RB 32
erx 81596

Dannenberg Ost 16:10 – Hitzacker 16:19
*auch 3., 31. Okt

7

17:23 RB 31
ME 81631

Hamburg Hbf 16:33 – Winsen 17:06 6

17:24 RE 3
ME 82130

Hannover Hbf 15:40 – Bad Bevensen 17:09 3

17:30 RE 83
erx 21125

Kiel Hbf 14:43 – Lübeck Hbf 16:10 –
Büchen 17:07
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21025

5

17:33 RE 3
ME 82131

Hamburg Hbf 16:57 – Winsen 17:20 1

17:55
Mo - Fr*

RB 31
ME 81667

Hamburg Hbf 17:04 – Winsen 17:38
*nicht 3., 31. Okt

6

17:56
Mo - Fr, So
*

ICE 1687 HH-Altona 17:11 – Hamburg Hbf 17:28
*nicht 16. bis 28. Jul

1

18:04 RE 3
ME 82145

HH-Harburg 17:42 – Winsen 17:54
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von Hamburg Hbf 17:28

1

18:15 RE 83
erx 21127

Kiel Hbf 15:43 – Lübeck Hbf 17:10 –
Büchen 17:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21027

5

18:23 RB 31
ME 81633

Hamburg Hbf 17:33 – Winsen 18:06 6

18:24 RE 3
ME 82132

Uelzen 18:01 – Bad Bevensen 18:09 3

18:33 RE 3
ME 82133

Hamburg Hbf 17:57 – Winsen 18:20 1

18:55
Mo - Do*

RB 31
ME 81669

HH-Harburg 18:16 – Winsen 18:38 –
Bardowick 18:48
*nicht 3., 31. Okt

6

18:56
*

ICE 1576 SCHWARZWALD
Karlsruhe Hbf 13:10 –
Heidelberg Hbf 13:46 –
Darmstadt Hbf 14:24 –
Frankfurt(M)Hbf 14:48 –
Frankfurt(Main)West 14:54 –
Kassel-Wilh. 16:56 – Göttingen 17:16 –
Hannover Hbf 17:59
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

2

18:57
Mo - Fr, So

ICE 1677 DARSS
Stralsund Hbf 15:26 – Rostock Hbf 16:25 –
Schwerin Hbf 17:20 – Hamburg Hbf 18:28
> 18. Jun bis 4. Aug Abfahrt in Stralsund Hbf 15:06,
Rostock Hbf 16:07, Schwerin Hbf 17:22

1

18:58
Fr

RB 31
ME 81689

HH-Harburg 18:16 – Winsen 18:42 –
Bardowick 18:52

6

19:00 — 20:00
19:04
Mo - Sa*

RE 3
ME 82147

HH-Harburg 18:43 – Winsen 18:54
> Sa von Hamburg Hbf 18:31
*nicht 3., 31. Okt

1

19:23 RB 31
ME 81635

Hamburg Hbf 18:33 – Winsen 19:06 6

19:24 RE 3
ME 82134

Hannover Hbf 17:40 – Bad Bevensen 19:09 3



Ankunft Arrival     Lüneburg
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

19:30 RE 83
erx 21129

Kiel Hbf 16:43 – Lübeck Hbf 18:10 –
Büchen 19:07
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21029

5

19:33 RE 3
ME 82135

Hamburg Hbf 18:57 – Winsen 19:20 1

19:54
Sa

RE 3
ME 82149

HH-Harburg 19:30 – Winsen 19:44 1

19:56
Mo - Fr*

RB 31
ME 81671

Hamburg Hbf 19:03 – Winsen 19:41
*nicht 3., 31. Okt

1

20:11 ICE 596 München Hbf 12:45 –
Frankfurt(M)Hbf 16:14 – Fulda 17:12 –
Hannover Hbf 19:20

2

20:15 RE 83
erx 21131

Kiel Hbf 17:43 – Lübeck Hbf 19:10 –
Büchen 19:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21031

5

20:18 RB 32
erx 81548

Dannenberg Ost 19:10 – Hitzacker 19:19 7

20:23 RB 31
ME 81637

Hamburg Hbf 19:33 – Winsen 20:06 6

20:24 RE 3
ME 82136

Uelzen 20:01 – Bad Bevensen 20:09 3

20:26 ICE 584 München Hbf 13:54 – Fulda 17:05 –
Hannover Hbf 19:36
> ab 12. Sep Abfahrt in München Hbf 14:21
> 29., 30. Jul Abfahrt in München Hbf 13:49

2

20:26
Mo - Fr, So

ICE 879 HH-Altona 19:44 – Hamburg Hbf 20:01
> 16. bis 27. Jul von HH Dammtor 19:53

1

20:33 RE 3
ME 82137

Hamburg Hbf 19:57 – Winsen 20:20 1

20:49
So*

ICE 1679 Stralsund Hbf 17:26 – Rostock Hbf 18:25 –
Schwerin Hbf 19:20 – Hamburg Hbf 20:24
> 18., 25. Jun, 2., 9., 30. Jul von Rostock Hbf 17:58
> 16. bis 23. Jul von Rostock Hbf 17:58, kein Halt in
Hamburg Hbf
*auch 3. Okt

1

20:56
*

ICE 1574 Karlsruhe Hbf 15:10 –
Heidelberg Hbf 15:46 –
Darmstadt Hbf 16:24 –
Frankfurt(M)Hbf 16:48 –
Frankfurt(Main)West 16:54 –
Kassel-Wilh. 18:56 – Göttingen 19:17 –
Hannover Hbf 19:59
> Sa bis 9. Sep von Konstanz 11:48
*nicht 16. bis 20. Jul, 24., 25., 27. Jul

2

21:00 — 22:00
21:23 RB 31

ME 81639
Hamburg Hbf 20:33 – Winsen 21:06 6

21:24 RE 3
ME 82138

Hannover Hbf 19:40 – Bad Bevensen 21:09 3

21:29 RE 3
ME 82139

Hamburg Hbf 20:57 – Winsen 21:19 1

21:30 RE 83
erx 21133

Kiel Hbf 18:43 – Lübeck Hbf 20:10 –
Büchen 21:07
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21033

5

22:12 ICE 594 München Hbf 14:47 –
Frankfurt(M)Hbf 18:14 – Fulda 19:12 –
Hannover Hbf 21:20

2

22:15 RE 83
erx 21135

Kiel Hbf 19:43 – Lübeck Hbf 21:10 –
Büchen 21:50
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21035

5

22:22
Fr

RB 31
ME 81641

Hamburg Hbf 21:33 – Winsen 22:06 1

22:23
Mo - Do,
Sa, So

RB 31
ME 81641

Hamburg Hbf 21:33 – Winsen 22:06 6

22:24
So*

RB 31
ME 81640

Uelzen 22:01 – Bad Bevensen 22:09
*auch 3., 31. Okt

3

22:24
Mo - Sa*

RE 3
ME 82140

Uelzen 22:01 – Bad Bevensen 22:09
*nicht 3., 31. Okt

3

22:33 RE 3
ME 82141

Hamburg Hbf 21:57 – Winsen 22:23 1

22:57
Fr - So*

ICE 1572 Karlsruhe Hbf 17:10 –
Heidelberg Hbf 17:46 –
Darmstadt Hbf 18:24 –
Frankfurt(M)Hbf 18:48 –
Frankfurt(Main)West 18:54 –
Kassel-Wilh. 20:56 – Göttingen 21:17 –
Hannover Hbf 21:59
> So bis 10. Sep von Konstanz 13:48
*nicht 14. bis 23. Jul

2

22:57 ICE 1689 HH-Altona 22:11 – Hamburg Hbf 22:28
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

1

23:00
23:23 RB 31

ME 81643
Hamburg Hbf 22:34 – Winsen 23:06 1

23:27 RB 31
ME 81642

Hannover Hbf 21:40 – Bad Bevensen 23:14 3

23:30 RE 83
erx 21137

Kiel Hbf 20:43 – Lübeck Hbf 22:10 –
Büchen 23:07
> Kiel Hbf – Lübeck Hbf als erx 21037

5

23:33
nicht 7. Jul

ICE 782 München Hbf 17:17 – Erfurt Hbf 19:54 –
Eisenach 20:23 – Hannover Hbf 22:36

2

Zeichenerklärung / Explanation

Züge im Fernverkehr / Main line and international trains
ICE Intercity-Express
IC Intercity
UEX Urlaubs-Express
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr / Local and stopping trains
ME metronom Eisenbahngesellschaft mbH
erx erixx

Verkehrstage / Days of running
Mo Montag  / Mondays
Di Dienstag  / Tuesdays
Mi Mittwoch / Wednesdays
Do Donnerstag  / Thursdays
Fr Freitag  / Fridays
Sa Samstag  / Saturdays
So Sonntag / Sundays

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Lüneburg ausgehängten Pläne. Alle
Angaben ohne Gewähr.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten / Deutsche Bahn AG reserves the
right to alter the information contained within this timetable without
notice and accept no liability for any inaccuracies.
© by DB Station&Service AG


